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Organisering av verdensarvråd og fagråd for Bryggen i Bergen 
 
Bryggen har hatt verdensarvstatus siden 1979. Situasjonen rundt verdensarvstedet har endret 
seg mye siden den gang med hensyn til blant annet forvaltning, turisme, istandsetting og 
formidling. Forvaltningen av Bryggen har tilpasset seg behovene som har oppstått underveis 
uten at organiseringen nødvendigvis er sett i et helhetlig perspektiv. I dag er mange aktører 
involvert og har ulike roller. Det har derfor vokst frem et behov for å se på en ny helhetlig 
organisering rundt verdensarvstedet Bryggen. Dette ligger også som føringer i St. meld. 35 og 
det politiske dokumentet «Ny, helhetlig verdensarvpolitikk». 
 
Som del en, i få på plass en ny organisering rundt Bryggen, har Riksantikvaren gitt tilskudd til 
lønn av en verdensarvkoordinator, organisasjonsmessig plassert hos Byantikvaren i Bergen. 
Som del to, ble det foreslått fra Riksantikvarens side å nedsette en arbeidsgruppe som skulle 
komme med forslag til hvordan organiseringen burde bli. Sammensetningen av 
arbeidsgruppen ble akseptert av Samarbeidsgruppen, 29.04.2016, hvor de fleste aktørene 
knyttet til Bryggen var tilstede. Deltakerne i arbeidsgruppen kom fra Hordaland 
fylkeskommune, Bergen kommune ved Byantikvaren, fra eierne på Bryggen ved direktøren for 
Stiftelsen Bryggen og Riksantikvaren. 
 
Arbeidsgruppen anbefalte et rent politisk verdensarvråd med likeverdig representasjon fra 
Hordaland fylkeskommune og Bergen kommune, men med en god forankring til et fagråd og 
aktuelle aktører på Bryggen. Hovedoppgaven for Verdensarvrådet er å ha det overordnete 
ansvaret for ivaretakelse av verdensarvstedet Bryggen i tråd med retningslinjene for 
implementering av verdensarvkonvensjonen og forvaltningsplanen, og sørge for gode 
varslingsrutiner dersom verdensarven er truet. 
 
Forslaget ble presentert for Samarbeidsgruppen 14.12.2016 og etter noe omarbeiding oversendt 
Riksantikvaren for behandling. Endelig godkjenning ble gitt av Riksantikvaren 15.06.2017.  
 
 
 
 
 
 
 



 

Riksantikvaren - Direktoratet for kulturminneforvaltning      A: 2406 
Dronningensgate 13  •  Pb. 8196 Dep.  •  0034 Oslo  •  Tlf: 22 94 04 00  •  www.ra.no 
 
 

2 

Det er viktig å få til en organisering som kan øke interessen og bedre forvaltningen for 
verdensarvstedet Bryggen. Vi ønsker lykke til med å få på plass en god representasjon fra 
politisk hold både i Hordaland fylkeskommune og i Bergen kommune. 
 
Vennlig hilsen 
 
 
Harald Ibenholt 
Seksjonssjef 
 
 
 Iver Schonhowd 
 fagdirektør 
 

Brevet er elektronisk godkjent  
 
 
Vedlegg:    
 
Kopi til: Stiftelsen Bryggen, Bredsgården Bryggen, 5003 BERGEN/ Bymuseet i Bergen, 
Postboks 4052 Sandviken , 5835 BERGEN/ Museum Vest, Museumsvegen 9, 5337 RONG/ 
Kjetil Hauge, Bryggens private gårdeierforening, Strømsgaten 8, Bergens storsenter, 5015 
BERGEN 
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Mottaker Kontaktperson Adresse Post 
Bergen kommune - 
Byantikvaren 

           Postboks 7700 5020 BERGEN 

Hordaland 
fylkeskommune - 
Kultur- og 
idrettsavdelinga 

           Postboks 7900 5020 BERGEN 

 


